— 1 —

重庆市武隆区农业农村委员会

关于调整 2025年部分衔接资金项目并重新安排

项目资金计划的通知

各街道办事处、各乡镇人民政府，区畜牧发展中心：

经区委农业农村工委 2025 年第 14 次会议研究同意，拟将重

庆市武隆区农业农村委员会、重庆市武隆区财政局《关于下达 2025

年财政衔接推进乡村振兴补助资金（第一批）项目计划的通知》

（武农发〔2024〕131 号）部分项目资金进行调减，并重新下达

项目资金计划。现就有关事宜通知如下。

一、项目计划情况

武农发〔2025〕88 号

— 2 —

本次调整下达衔接资金 573.431214 万元，项目资金计划明细

见附件。

二、做好项目公告公示

各业主单位通过新闻媒体（包括政府网站、单位网站、广播

电视）、政务公示栏（包括乡镇政务、村级村务）和项目公告牌

等多种形式将项目建设内容、补助对象、补助金额、项目建设完

成和兑付情况等进行公告公示。

三、落实全过程绩效管理

项目及资金管理与绩效管理实现“编制同步、运行同步、公

开同步”。及时根据项目计划、实施方案或者施工合同等明确的

建设内容规模等，科学编制绩效目标，要求目标编制指向明确、

具体细化、合理可行、相应匹配，目标编制与项目建设及效益保

持一致，作为后续监控、评价及审计检查的依据。做好绩效目标

运行过程的监控，开展好项目绩效评价工作。对绩效监控和评价

过程中所发现的问题及时整改完善，提高财政资金使用的精准性

和有效性。绩效目标表格式参照预算一体化管理系统中模板。

四、规范项目实施管理

（一）各业主单位要规范资金使用，严禁将资金用于平衡预

算、偿还债务、购置办公车辆及设备、发放人员工资津补贴（绩

效工资）等支出，严禁列支“三公”经费、办公费、会议费、劳

务补助和以学习考察为名的参观旅游支出及与项目建设无关的其

他支出。

（二）各业主单位要细化完善项目实施方案，做好任务分解、

— 3 —

备案或审批工作。属于财政资金支持的经营性项目按要求全面建

立联农带农机制。

（三）各乡镇（街道）、委属各责任科室和事业单位要加强

项目建设监督检查，指导项目实施主体按相关规定做好项目实施

工作，确保项目建设进度，同时督促指导落实项目安全属地责任

和主体责任。

五、规范资金申请和支付

严格执行重庆市武隆区财政局等 6 部门《关于印发修订后的

〈重庆市武隆区财政衔接推进乡村振兴补助资金管理实施细则〉

的通知》（武隆财政发〔2022〕80 号）、重庆市武隆区财政局 中

国人民银行涪陵分行《关于印发〈重庆市武隆区财政预算管理一

体化资金支付管理办法〉的通知》（武隆财政发〔2024〕61 号）

要求，加快项目建设，及时申请使用资金和开展完工验收。（联

系人：李堂建，联系电话：81125029）

附件：1.调减 2025 年部分项目资金计划情况表

2.2025 年调减部分衔接资金项目计划并重新安排项目

资金计划表

重庆市武隆区农业农村委员会

2025 年 9 月 12 日

（此件公开发布）

— 4 —

附件 1

调减 2025年部分项目资金计划情况表

单位：万元

序
号

项目名称
项目
实施
单位

建
设
地
点

建设内容
资金计划
下达文号

部门项目
计划下达
文号

资金来源
文件

下达
金额

已使用资金 调减资金
其中：中央
衔接资金

其
中：
市级
衔接
资金

其
中：
区级
衔接
资金

其
中：
其他
资金

合计 2574.5 2001.068786 573.431214 173.931214 96 303.5 0

1

2025 年武
隆区农业
产业技术
研发与示
范推广科
技支撑项
目－渔业
产业

区农
业农
村委

全
区

对全区水产养
殖进行指导，解
决全区生态渔
业高质量发展
的技术难题。

武农发
〔2024〕
131号

武农发
〔2024〕
131 号

区级资金 10 0 10 0 0 10

2

2025 年武
隆区“四
个一批”
提质增效
项目

区农
业农
村委

全
区

发展休闲农业
产业，提升乡村
旅游品质，提质
薄弱经营性资
产项目、盘活闲
置经营性资产
项目。

武农发
〔2024〕
131号

武农发
〔2025〕
48 号

渝财农
〔2024〕
103 号、
区级资金

1068.5 825 243.5 243.5

3 2025 年武
隆区小额

区农
业农

全
区

完成 2917 脱贫
户、边缘易致贫

武农发
〔2024〕

武农发
〔2024〕

渝财农
〔2024〕 550 427.268786 122.731214 122.731214

— 5 —

序
号

项目名称
项目
实施
单位

建
设
地
点

建设内容
资金计划
下达文号

部门项目
计划下达
文号

资金来源
文件

下达
金额

已使用资金 调减资金
其中：中央
衔接资金

其
中：
市级
衔接
资金

其
中：
区级
衔接
资金

其
中：
其他
资金

信贷贷款
贴息

村委 户的贷款贴息
发放，以户为单
位。

131号 131 号 103 号

4

2025 年武
隆区白马
镇豹岩村
产业连接
路项目

白马
镇人
民政
府

白
马
镇

新建泥结石豹
岩村青丰连接
道至凉赵公路 3
公里，宽 5.5 米，
解 决 赵 家 乡
3700 亩竹笋产
业运输难问题。

武农发
〔2024〕
131号

武农发
〔2024〕
131 号

渝财农
〔2024〕
103 号

96 0 96 96

5
2025 年武
隆区以工
代赈项目

区发
展改
革委

相
关
乡
镇

沟渠整治、产业
连接路硬化、通
村公路灾毁修
复等。

武农发
〔2024〕
131号

武隆发改
发〔2024〕
388 号

渝财农
〔2024〕
103 号、
区级资金

550 500 50 50

6

2025 年武
隆区长坝
镇场镇至
双堡段公
路安全能
力提升路
基改建工
程项目

长坝
镇人
民政
府

长
坝
镇

道路全线长 7.67
公里，起于长坝
场镇，沿石梁河
途经大元村，终
点位于双堡梁
附近，对破损路
基进行修复，对
12 处回头弯进
行处置。

武农发
〔2024〕
131号

武农发
〔2025〕
48 号

渝财农
〔2024〕
103 号

300 248.8 51.2 51.2

— 6 —

附件 2

2025年调减部分衔接资金项目计划并重新安排项目资金计划表

单位：万元

序

号
项目名称 项目业主

项目

类型

项目

所在

乡镇

建

设

地

点

建设

性质

行业

主管

部门

建设任务 合计

衔接资金 受益

对象

（户/
人）

绩效目标
群众参与和利益联

结机制

资金预

算单位

备

注中央 市级 区级

573.431214 173.931214 96 303.5

1

2025 年武

隆区长坝

镇前进村

产业发展

基础设施

改造项目

长坝镇人

民政府

乡村

建设

行动

相关

乡镇

街道

前

进

村

改扩

建

区农

业农

村委

改扩建长坝镇双保

至挂壁水渠产业公

路约 9.7 公里，部分

路基加宽至 6米，修

复破损路面、修筑堡

坎等。

270 172.1 97.9 218

项目实施可

解决前进村

出行问题，

可带动前进

村产业发

展。

群众参与一事一议，

4人参与入库项目

的选择，通过改善交

通条件，降低农产品

运输成本，方便群众

生活出行并降低农

产品运输成本。

长坝镇

人民政

府

2

2025 年武

隆区就业

创业补贴

项目

区农业农

村委

就业

项目
全区

全

区
续建

区农

业农

村委

对两类低收入群体，

稳定就业 3个月及以

上的、灵活就业或创

业且全年务工收入

超过 8000元的农户，

给予每户每年 3000
元的就业创业补贴。

192 76 116
500 户

以上

通过实施

“两类群

体”就业创

业补贴项

目，提高低

收入群体收

入。

解决“两类群体”增

收问题。

区农业

农村委

追

加

资

金

— 7 —

序

号
项目名称 项目业主

项目

类型

项目

所在

乡镇

建

设

地

点

建设

性质

行业

主管

部门

建设任务 合计

衔接资金 受益

对象

（户/
人）

绩效目标
群众参与和利益联

结机制

资金预

算单位

备

注中央 市级 区级

3

2025 年武

隆区庙垭

乡双桥村

灾后排水

渠建设项

目

武隆区庙

垭乡双桥

村股份经

济合作联

合社

产业

发展

庙垭

乡

双

桥

村

新建

区农

业农

村委

对因灾受损 800m 米

排水渠进行新建和

维修。

10 10 192

项目建成后

有效解决农

作物洪涝受

灾问题，涉

及农户 68
户 192 人，

农田面积

400 余亩。

群众参与项目实施

过程中施工质量和

资金使用的监督。

庙垭乡

人民政

府

4

2025 年武

隆区仙女

山街道桃

园村产业

路改造项

目

仙女山街

道办事处

乡村

建设

行动

仙女

山街

道

桃

园

村

改扩

建

区农

业农

村委

桃园村长岭组河沟

脚至王清全房屋处

480 米硬化。
20 20 30

带动 10 余

农户增收。

群众参与项目实施

过程中施工质量和

资金使用的监督。

仙女山

街道办

事处

5

2025 年武

隆区技能

培训补助

项目

区农业农

村委

就业

项目
全区

全

区
续建

区农

业农

村委

在全区开展就业创

业培训 280 人次以

上。
59.6 59.6 280

通过培训项

目实施，提

高乡村劳动

力的技能水

平。

解决乡村劳动力就

业技能水平低的问

题，增加收入。

区农业

农村委

追

加

资

金

6

2025 年武

隆区“一主

两辅多元”

山羊产业

发展项目

相关乡镇

街道

产业

发展

相关

乡镇

街道

相

关

乡

镇

街

道

续建

区畜

牧发

展中

心

用于新（改）建 50+2
山羊养殖基地建设；

建设山羊种养循环

示范园 1 个；推广山

羊同期发情及冻精

人工授精技术。

1.831214 1.831214
100 户

以上

年出栏山羊

30000 只，

带动 100 户

以上山羊养

殖户发展山

羊产业。

带动 100 户以上山

羊养殖户发展山羊

产业，实现农户增

收。

区畜牧

发展中

心

追

加

资

金

— 8 —

序

号
项目名称 项目业主

项目

类型

项目

所在

乡镇

建

设

地

点

建设

性质

行业

主管

部门

建设任务 合计

衔接资金 受益

对象

（户/
人）

绩效目标
群众参与和利益联

结机制

资金预

算单位

备

注中央 市级 区级

7

2025 年武

隆区鸭江

镇三元村

数字乡村

建设项目

重庆市武

隆区车浩

农业发展

有限公司

产业

发展

鸭江

镇

三

元

村

新建

区农

业农

村委

1.购买直播间核心硬

件设备（包括高清摄

影机、直播电脑、音

响、稳定器、打印机、

投影仪等设备）；2.
多功能直播间改造

（包括背景光、直播

大屏、直播展示台、

样品展示区等）。

10 10 130

通过实施，

有效带动农

户 50 余户

130 余人增

收，其中脱

贫户 5 余户

10 余人。

当地群众参与监管，

并落实 1 名以上的

义务监督员，让项目

在群众的实时监督

下实施。

鸭江镇

人民政

府

8

2025 年后

坪苗族土

家族乡中

岭村数字

乡村建设

项目

武隆区后

坪苗族土

家族乡中

岭村股份

经济合作

联合社

产业

发展

后坪

苗族

土家

族乡

中

岭

村

新建

区农

业农

村委

1.购买直播间核心硬

件设备；2.直播间布

局改造。

10 10 50

通过项目实

施，带动农

产品销售，

受益户达 50
余户，其中

脱贫户 30
户。

项目实施中群众监

督 1人，培育本土直

播达人 5 人以上，通

过直播达人直播带

货带动群众增收。

后坪苗

族土家

族乡人

民政府

— 9 —

— 10 —

抄送：区财政局。

重庆市武隆区农业农村委员会办公室 2025 年 9月 12 日印发